

Apulaislääninmaanmittausinsinööri

NIMITYS TUNTUU hyvin vanhahtavalta ja virallisessa kirjoitusasussaan hyvin pitkältä, jonka johtoajatus tahtoi jopa katketa alaa vähän tunteneelle. Äitini kysyikin tittelin kuulutaan, että mikä se semmonen ”apulaislääni” on, jonka maanmittari sä olet ja mistä pyykistä sä oikein puhut, kun et ole kotona käydessäsi pesukoneeseen edes koskenut. Useat olivat sitä mieltä tuolloin, että titteli on varmaan Suomen kielen pisin, mutta eivät tienneet, mitä tuleman piti.

Meni vuosia muutama ja Maanmittauslaitos kehitti Amerikoista käyttöönsä termin, jonka sopivuutta Paperiliiton **Jouko Ahonenkin** ihmetteli sen kuulutaan ja kysyi, että kuvitteleeko maanmittauslaitoksen johtajat, että maanmittauslaitos on joku paperitehdas. No, oikeassahan maanmittauslaitoksen johtajat olivat, koska paljon paperia maanmittauslaitos tuottaakin etenkin maanmittauslaitosten yhteydessä. Niin, mutta se termi, sehän on ”prosessin omistaja”.

Kuinka hienolta tuntuukaan olla vaikkapa ARTO-prosessin omistaja tai peräti Raja- ja paikkatietoprosessin omistaja, siis minun ja monen muunkin kielikuvan mukaan tällainen henkilö omistaa tuollaisen prosessin ja voisi vaikka myydäkin siitä palasen, jos hinnoista sovitaan. Viimeksi mainitun prosessin omistajan osalta tuttavani UFO-tutkija ja kirjailija **Rauni-Leena Luukkanen-Kilde** otti minuun yhteyttä ja pyysi järjestämään suhteillani tapaamisen

”Kielikuvani prosessin omistaja omistaa prosessin ja voisi vaikka myydäkin siitä palasen, jos hinnoista sovitaan”.

Raja- ja paikkatiedon prosessin omistajan kanssa. Hänellä on ollut nimittäin vaikeuksia päästä useiden maiden UFO-aineistojen arkistoihin, koska aineistot ovat armeijan hallussa ja julistettu salaiseksi, osa hyvinkin pitkäksi aikaa. Yritin hänelle kärsivällisesti selittää, ettei Maanmittauslaitos säilytä sellaista rajatietoaineistoa. Suosittelen muuten tutustumaan tämän kirjailijan teoksiin, jotka tänä päivänä vaikuttavat olevan ajankohtaisempia kuin julkaisuhetkellä 1990-luvulla.

Mutta ei saanut maanmittauslaitos pitää kummallisten termien tai pitkien tittelleiden sarjoissa ykköstilaa, sillä tällä hetkellä minun mielestä ylivoimaista ykköstilaa pitää aluehallintouudistuksen jälkeen virasto, jonka nimi esimerkiksi Turussa on ”Varsinais-Suomen elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskus”. Tuttavani tuossa virastossa on sitten ympäristötoimialan ympäristöneuvos, ellei nimikettä nyt muuteta tästä vieläkin työtehtävää vähemmän kuvaavaksi. Tuttavani sanoi, että pitää ottaa kulaus vettä, ennen kuin esittelee itsensä, ettei sekoja sanoissa.

Avunanto kunnianloukkaukseen

Loppuun on pakko laittaa pieni kevennys, niin vaikeita asioita ainakin minulle edellä esitetyt olivat.

Apulaislääninmaanmittausinsinööri-aikaan eräs loukkaamisen muoto oli etenkin vanhemmilla naisilla pyllistää paljas takapuoli riitapukaria kohtaan, kun sanat loppuivat. Koin tällaisen tempauksen elämäni ensimmäisessä maanmittauslaitoksen aloittaessani harjoittelijana ns. sovintojaon maastotöitä eronneiden aviopuolisoiden kesken.

Oli jo myöhä syksy samana vuonna, kun kylillä vastaani tuli koiranleuka naapurin isäntä, jolta kysyin, että mistäs tulet? Isäntä kertoi tulevansa käräjiltä ja saaneensa sakot. Kysyin, että mitäs pahaa olit sitten tehnyt, siis nykykatermein, mikä oli teon kuvaus? Isäntä kertoi, että tässä muutama ehtoon vaimo Hilma oli niin suuttunut naapurin Santraan, että oli nostanut hameensa ja pyllistänyt Santralle takapuolensa ja, kun oli pimeätä, niin hän näytti myrskylyhdyllä valoa. Niinpä tuomari rätkäisi hänelle sakot avunannosta kunnianloukkaukseen. Jäi kysymästä, mitä Hilma sai, mutta oikeuslaitos oli varmaan silloinkin ajan tasalla, arveleepi

Veturimies



maankäyttö

maanmittausalan ammattilehti

maanmittaus • kiinteistötekniikka • kiinteistöhallinto • maankäyttö ja yhdyskuntasuunnittelu, kaavoitus • geodesia, mittaustekniikka ja -laitteet • fotogrammetria • GIS, paikkatietotekniikka • kartografia • alaan liittyviä haastatteluita, uutisia, tuoteuutisia, kirjallisuusesittelyjä

Tilaa lehti

puhelimitse (09) 135 1851 tai 045 2770 347
sähköpostilla toimisto@maankaytto.fi

Tilausmaksut

Suomi 50 €/vsk, Pohjoismaat ja Eurooppa 60 €/vsk, muut maat 65 €/vsk, irtonumerot 15 € + postikulut

Nyt tarjoushinnalla!

Vuositilaus vuodelle 2011 40 € (normaalihinta 50 €), vuoden 2010 numerot 3 ja 4 ilmaiseksi!

Maankäyttöä julkaisee vuonna 1996 perustettu Maankäyttö ry, jonka jäseninä ovat Suomen Maanmittausinsinöörien Liitto ry, MIL, Maanmittausalan ammattikorkeakoulu- ja opistoteknisten Liitto MAKLI ry ja Suomen Karttoittajayhdistys ry SKY. Maankäyttö ry on Aikakauslehtien Liitto ry:n jäsen.

maankäyttö
www.maankaytto.fi